
Escholzmatt-Escholzmatt-Escholzmatt-Escholzmatt-Escholzmatt-Escholzmatt-
Marbach–Marbach–Marbach–Marbach–Marbach–

SchüpfheimSchüpfheimSchüpfheimSchüpfheimSchüpfheimSchüpfheim

Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-Prilly–Le Mont-
sur-Lausannesur-Lausannesur-Lausannesur-Lausannesur-Lausannesur-Lausannesur-Lausannesur-Lausannesur-Lausanne

Thônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-BougeriesThônex–Chêne-Bougeries

Saignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le NoirmontSaignelégier–Le Noirmont

Saanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'OexSaanen–Château d'Oex

Reinach (BL)–Reinach (BL)–Reinach (BL)–Reinach (BL)–Reinach (BL)–Reinach (BL)–Reinach (BL)–Reinach (BL)–Reinach (BL)–Reinach (BL)–
AllschwilAllschwil

Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)Küsnacht (ZH)
–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen–Meilen

Samedan–Samedan–
PontresinaPontresina

Le Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-SaconnexLe Grand-Saconnex

La Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-FondsLa Chaux-de-Fonds

Payerne–Payerne–
EstavayerEstavayer

Horgen–Horgen–Horgen–Horgen–Horgen–Horgen–Horgen–Horgen–
WädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswilWädenswil

Schwyz–EinsiedelnSchwyz–Einsiedeln

Freienbach–Freienbach–
GlarusGlarus

Dietikon–Dietikon–Dietikon–Dietikon–Dietikon–Dietikon–Dietikon–Dietikon–Dietikon–Dietikon–Dietikon–
SchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlierenSchlieren

Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–Zweisimmen–
LenkLenk

Renens–Renens–Renens–Renens–Renens–Renens–Renens–
EcublensEcublensEcublensEcublensEcublens

Yverdon-les-BainsYverdon-les-Bains

Klosters-SerneusKlosters-Serneus

Uster–Uster–
DübendorfDübendorfDübendorfDübendorfDübendorf

Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-Rolle–Saint-
PrexPrex

Münsingen–Münsingen–Münsingen–Münsingen–Münsingen–
BelpBelp

Montreux–VeveyMontreux–VeveyMontreux–VeveyMontreux–VeveyMontreux–VeveyMontreux–VeveyMontreux–VeveyMontreux–VeveyMontreux–Vevey

Crans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-MontanaCrans-Montana

Val-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-TraversVal-de-Travers

Vernier–LancyVernier–LancyVernier–LancyVernier–LancyVernier–LancyVernier–LancyVernier–LancyVernier–LancyVernier–LancyVernier–Lancy

Mels–SargansMels–Sargans

SchaffhausenSchaffhausen

Vaz/ObervazVaz/Obervaz

Aarau–OltenAarau–Olten

RheinfeldenRheinfeldenRheinfeldenRheinfeldenRheinfeldenRheinfeldenRheinfeldenRheinfelden

KonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingenKonolfingen

Langnau im Langnau im Langnau im Langnau im Langnau im 
EmmentalEmmentalEmmentalEmmental

KreuzlingenKreuzlingenKreuzlingenKreuzlingenKreuzlingenKreuzlingenKreuzlingen

Widnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–AuWidnau–Au

Buchs (SG)Buchs (SG)Buchs (SG)Buchs (SG)Buchs (SG)Buchs (SG)Buchs (SG)Buchs (SG)Buchs (SG)Buchs (SG)

Biel/BienneBiel/Bienne
LangenthalLangenthal

FrauenfeldFrauenfeld

Ilanz/GlionIlanz/Glion

PorrentruyPorrentruy

BellinzonaBellinzona

WinterthurWinterthur

NeuchâtelNeuchâtel

LausanneLausanne

AppenzellAppenzell

InterlakenInterlaken

MeiringenMeiringen

St. GallenSt. Gallen

MendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisioMendrisio

SolothurnSolothurn

Le ChenitLe ChenitLe ChenitLe ChenitLe ChenitLe ChenitLe ChenitLe ChenitLe ChenitLe Chenit

DelémontDelémont

St. MoritzSt. Moritz

AltstättenAltstättenAltstättenAltstättenAltstättenAltstättenAltstättenAltstättenAltstättenAltstätten

MontheyMonthey

BurgdorfBurgdorf

MartignyMartigny

Brig-GlisBrig-Glis

Wil (SG)Wil (SG)

Wetzikon Wetzikon 
(ZH)(ZH)

RapperswilRapperswilRapperswilRapperswilRapperswilRapperswilRapperswilRapperswilRapperswil-JonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJonaJona

FribourgFribourg

FrutigenFrutigen

LocarnoLocarno

ZermattZermatt
BagnesBagnes

LuganoLugano

MoutierMoutierMoutierMoutierMoutierMoutierMoutierMoutierMoutierMoutier
TramelanTramelanTramelanTramelan–Valbirse–Valbirse–Valbirse–Valbirse–Valbirse–Valbirse–Valbirse–Valbirse–Valbirse–Valbirse–Valbirse

SarnenSarnen

WattwilWattwil

SurseeSursee

MurtenMurtenMurtenMurtenMurtenMurtenMurtenMurten

LaufenLaufenLaufenLaufenLaufen

LuzernLuzern

BiascaBiasca

ThusisThusis

BadenBaden

LiestalLiestal

AltdorfAltdorf

KlotenKloten

ZürichZürichZürichZürich

DavosDavos

NyonNyon

ThunThun

FaidoFaido

BernBern

LeukLeuk

SierreSierre

BaselBasel

VispVispSionSion

BulleBulle

ChurChur

AigleAigle

ScuolScuol

StansStans

ZugZug

Zollikofen–Zollikofen–Zollikofen–Zollikofen–Zollikofen–Zollikofen–Zollikofen–Zollikofen–
MünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchseeMünchenbuchsee

GenèveGenève

1101011010

02023020230202302023020230202302023020230202302023

0601406014060140601406014060140601406014060140601406014060140601406014060140601406014060140601406014

0101501015010150101501015010150101501015010150101501015010150101501015

0304003040030400304003040

0901009010

0801208012080120801208012

120351203512035120351203512035120351203512035120351203512035

1610016100

010130101301013010130101301013010130101301013010130101301013010130101301013

03020030200302003020

0401004010

12034120341203412034120341203412034120341203412034120341203412034120341203412034

1108011080

1205012050

12031120311203112031120311203112031

0902009020

0202202022

0203002030

1608016080

12036120361203612036120361203612036120361203612036120361203612036

020210202102021020210202102021020210202102021020210202102021

0601306013

0205002050

0704007040

0301003010

0101101011

1602016020

1202012020

1606016060

1002010020

08015080150801508015

0601506015060150601506015060150601506015060150601506015060150601506015060150601506015

0603006030

150301503015030

1508015080150801508015080150801508015080

1604016040160401604016040160401604016040160401604016040

0503005030
1001010010

1502015020

1601016010

0501005010

1304013040

1204012040

0303003030

0202402024

1506015060

0905009050

0906009060

1505015050

1402014020

0506005060

0201002010

0504005040

1607016070

15070150701507015070150701507015070150701507015070

0204002040

0602006020

0701007010

0709007090

1501015010

1203712037

1203812038120381203812038

0403004030

0904009040

1302013020

0707007070
0702007020

1401014010

0505005050
0502005020

1103011030

1504015040

1102011020

0601106011

0801108011080110801108011

1104011040

1303013030

1603016030

1201012010

0801408014

1107011070

1203212032

120331203312033

1609016090

0101401014

0903009030

1301013010

0601206012

0706007060

0705007050

0801308013

07080070800703007030

040200402004020040200402004020040200402004020

1605016050

0206002060

1611016110

1105011050

1106011060

0101201012

© UST 2019Fonte: UST – Livelli geografici della Svizzera

I 101 bacini d’impiego, 2018

Codice del bacino d’impiego
Nome del bacino d’impiego

0 25 50 km

SolothurnSolothurn

0506005060

G 7


